
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA .................... 

RADY POWIATU W BIELSKU-BIAŁEJ 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zamiaru przekształcenia Domu Wczasów Dziecięcych w Porąbce w Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe DWD w Porąbce 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 528) i art. 89 ust. 3 i 9 w związku z art. 29 ust. 1pkt 1  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) 

Rada Powiatu w Bielsku-Białej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Podejmuje się zamiar przekształcenia z dniem 1 września 2022 r. Domu Wczasów Dziecięcych 
w Porąbce w całoroczne Szkolne Schronisko Młodzieżowe DWD w Porąbce. 

§ 2. Upoważnia się Starostę Bielskiego do wystąpienia do Śląskiego Kuratora Oświaty o opinię w sprawie 
przeprowadzenia przekształcenia, o którym mowa w § 1. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 53AC3452-DBE1-4AA7-A6A6-1B8E23F683C7. Projekt Strona 1 z 1



 
 

UZASADNIENIE  
do  Uchwały Rady Powiatu w Bielsku-Białej w sprawie zamiaru przekształcenia 

Domu Wczasów Dziecięcych w Porąbce w Szkolne Schronisko Młodzieżowe  
DWD w Porąbce 

 
W maju ubiegłego roku Minister Edukacji i Nauki wydał rozporządzenie,  

na mocy którego domy wczasów dziecięcych przestały otrzymywać subwencje  
na pobyt dzieci i młodzieży w okresie wakacji, ferii zimowych, a także  
w trakcie wycieczek szkolnych i zielonych szkół.  Wprowadzono również przepis,  
że aby otrzymać subwencję to minimalny czas pobytu musi wynosić 6 dni. Wyjściem  
z trudnej sytuacji jest zmiana charakteru placówki, a konkretnie przekształcenie 
Domu Wczasów Dziecięcych w Porąbce w Szkolne Schronisko Młodzieżowe DWD   
w Porąbce, na które prowadzenie Powiat Bielski subwencję otrzyma.  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Uchwała SSM
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3


	DWDz. w SSM

